PAGE
5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.11.2020

                                                                     № 1626
город Серов

	О публичном обсуждении проекта постановления администрации Серовского городского округа                                «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на                          жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа                               от 06.07.2016 № 1171» и проекта изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 5.1. раздела II протокола заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, от 16 сентября 2020 года, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Центр учета жилья и расчета социальных выплат» разместить на официальном сайте администрации Серовского городского округа (http:// www.adm-serov.ru):
1)
проект постановления администрации Серовского городского округа                  «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера                     на жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 06.07.2016 № 1171» (приложение № 1);

2)
проект изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера                       на жилое помещение» (приложение № 2).

2.
Предложить заинтересованным гражданам и юридическим лицам направлять замечания и предложения по данным проектам по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Заславского, 15/6, кабинет 4,                                       в Муниципальное казенное учреждение «Центр учета жилья и расчета социальных выплат» в течение 15 дней со дня размещения данных проектов                      на официальном сайте администрации Серовского городского округа.

3.
Муниципальному казенному учреждению «Центр учета жилья и расчета социальных выплат» доработать проекты с учетом предложений, замечаний, экспертного заключения независимой экспертизы (при наличии) и представить                    на утверждение главе Серовского городского округа.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.
Глава Серовского

городского округа

               В.В. Сизиков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 30.11.2020 № 1626
ПРОЕКТ

 [image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                     № ___________
город Серов

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на                      жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа                           от 06.07.2016 № 1171

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,            пунктом 5.1. раздела II протокола заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, от 16 сентября 2020 года, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 06.07.2016 № 1171, следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 11 признать утратившими силу;
2) пункт 26 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- в Пенсионном фонде Российской Федерации (в ФГИС ФРИ                      посредством СМЭВ) - страховое свидетельство государственного (обязательного) пенсионного страхования Заявителя. Срок подачи запроса составляет 2 рабочих дня со дня регистрации заявления и документов. Ответ на запрос предоставляется в течение 5 рабочих дней.».

2.
Начальнику Муниципального казенного учреждения «Центр учета жилья и расчета социальных выплат» Ткач Т.Е. внести изменения в сведения                    о муниципальной услуге в реестре государственных и муниципальных услуг Свердловской области в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.

3.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

городского округа

               В.В. Сизиков
Приложение № 2
к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 30.11.2020 № 1626
Проект изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда,

ордера на жилое помещение»
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 06.07.2016 № 1171, следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 11 признать утратившими силу;
2) пункт 26 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- в Пенсионном фонде Российской Федерации (в ФГИС ФРИ                      посредством СМЭВ) - страховое свидетельство государственного (обязательного) пенсионного страхования Заявителя. Срок подачи запроса составляет 2 рабочих дня со дня регистрации заявления и документов. Ответ на запрос предоставляется в течение 5 рабочих дней.».